[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Совет  Кемского муниципального района

                                                        РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в решение

Совета  Кемского района  от  26.06.2008года

№ 18-1/231
         В целях конкретизации Порядка учета предложений по проекту Устава Кемского муниципального района, проекту решения  Совета Кемского муниципального района о внесении изменений и (или) дополнений в Устав  Кемского муниципального района и участия граждан в их обсуждении,
   Совет Кемского муниципального района решил:

  Внести в Порядок учета предложений по проекту Устава Кемского муниципального района, проекту решения  Совета Кемского муниципального района о внесении изменений и (или) дополнений в Устав  Кемского муниципального района и участия граждан в их обсуждении, утвержденный решением Совета Кемского муниципального района от 26.06.2008 № 18-1/231 следующие изменения:

 1. Часть 6 изложить в следующей редакции:
           «6. Для рассмотрения  поступивших предложений граждан распоряжением Главы Кемского муниципального района создаётся комиссия  по  работе  над  Уставом, в состав которой включаются депутаты Совета Кемского муниципального района, представители администрации Кемского муниципального района. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. Все члены Комиссии при принятии решения обладают равными правами. По итогам рассмотрения предложений комиссия по работе над Уставом в письменной форме дает заключение о правомерности и целесообразности рассмотрения внесенных предложений в проект Устава Кемского муниципального района, проект  о внесении  изменений и (или) дополнений в Устав.».
     Глава Кемского муниципального района                                                         В.А. Петров

г. Кемь

26.03.2009г.

26-1/309